

Kanta-Hämeen Tuglas-seura ry

Toimintakertomus 1.1.2011 - 31.12.2011

YLEISTÄ

Vuosi oli Kanta-Hämeen Tuglas-seuran 10. toimintavuosi. Yhdistys on perustettu 17.4.2001 Hämeenlinnassa. Yhdistyksen virallinen rekisteröintipäivämäärä on 22.10.2001. Yhdistyksen tarkoituksena on edistää Viron kulttuurin ja yhteiskuntaolojen sekä viron kielen tuntemusta Suomessa sekä suomalais-virolaista kulttuuriyhteistyötä. Sääntöjen mukaan yhdistystä kutsutaan seuraksi. Yhdistys kuuluu jäsenyhdistyksenä/paikallisseurana Tuglas-seuraan.

HALLINTO

Hallitus valittiin vuosikokouksessa 15.3.2011.

Hallitus järjestäytyi seuraavasti:

Puheenjohtaja Heikki Pöntiskoski

Varapuheenjohtaja Ilmari Peltola

Sihteeri Anneli Lahdensuo

Taloudenhoitaja Heimo Laapio

Kirjallisuusiltojen ja tapahtumien järjestäjä Kaija Leena Piipari

Matkavastaava Ehti Meijel

Varsinainen jäsen Tuula Johansson

Hallituksen varajäseniä Heimo Laapio, Marita Autere ja Jussi Kataja.

Varsinaisina toiminnantarkastajina Marja Estlander ja Sulo Roiha sekä

Varatoiminnantarkastajina Kyösti Kettunen ja Seppo Myllyniemi.

YHDISTYKSEN KOKOUKSET JA JÄSENISTÖ

Kokoukset

Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 15.3. 2011 Tykistömuseolla.

Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana viisi kertaa.

Yhdistyksen jäsenet

Toimintavuoden lopussa yhdistyksessä oli 137 jäsentä. Ainaisjäseniä on 5. Toimintavuoden aikana liittyi 22 jäsentä. Yhdistyksestä erosi 9 henkilöä. Yksi henkilö on kuollut.

TALOUS

Talous perustuu pääosin Tuglas-seuran maksamiin jäsenmaksupalautuksiin.

Toimintavuoden jäsenmaksu oli 25,00 €, josta 18,50 € / jäsen palautui yhdistyksen käyttöön. Opiskelijamaksu on 12,00 €, ainaisjäsenmaksu 250,00 € ja kannatusjäsenmaksu 150,00 €.

Jäsenmaksutuotto oli 2352,75 €.

Tilinpäätös osoitti ylijäämää 223,32 €.

TOIMINTA

- 26.1. Tykistömuseo. FT Heikki Roiko-Jokela luennoi aiheesta: Viro, Inkeri ja Itä-Karjala Akateemisen Karjala-Seuran heimo- ja suomalaistyön kohteena. 29 osallistujaa
- 8.2. Turengin kirjasto. Tuglas-seuran toiminnanjohtaja Juhani Salokannel luennoi aiheesta: Kuolemantanssia Tallinnassa - Viron kansalliskirjailijan aikalaiskuvaus kiihkeästä 1920-luvusta. 32 osallistujaa
- 15.3. Tykistömuseo. Sääntömääräinen vuosikokous. Kokouksen jälkeen Suomen aluejohtaja Toomas Tärk Viron matkailun edistämiskeskuksesta kertoi aiheesta: Tallinna kulttuuripääkaupunki sekä tapahtumia ja matkakohteita Virossa vuonna 2011. 22 osallistujaa
- 17.4. Raatihuone. Kanta-Hämeen Tuglas-seuran 10-vuotisjuhla. Juhlapuhujana Viron suurlähettiläs Mart Tarmak. Tervehdyssanat pj Heikki Pöntiskoski. Historiikin oli valmistanut ja esitti Ilmari Peltola. Hämeenlinnan Mieskuoron Seniorit lauloivat. Pienoiskonsertissa esiintyivät: Ulla Bürger sopraano, Aet Ratassepp viulu, Eva Gräsbeck viulu, Sari Aalto alttoviulu, Sami Mäkelä sello ja Mart Ernesaks piano. He esittävät Heino Ellerin, Ottorino Respighin, Toivo Kuulan ja Raimond Valgren tuotantoa. 50 osallistujaa
- 10.5.-1.6. Forssan kirjasto. Lennart Meri ajatuksissamme, valokuvanäyttely Lennart Meren elämästä lehtikuvaaja Peeter Langovitsin silmin. Juhani Salokannel avasi ja esitteli näyttelyn sekä luennoi Lennart Merestä kirjailijana teemanaan Lennart Meri-löytöretkeilijä virolaisuuden juurilla. 17 osallistujaa
- 7.6.- 30.6. Em. näyttely oli seuraavaksi Janakkalan pääkirjastossa. Avajaiset 7.6. Kulttuurineuvos Liisa Ojaveer avasi näyttelyn. Mart Meri kertoi isästään aiheenaan Lennart Merin avara maailma. Juhani Salokannel luennoi Lennart Merestä kirjailijana teemanaan Lennart Meri-löytöretkeilijä virolaisuuden juurilla. 50 osallistujaa
- 20.9. Tykistömuseo. Kyösti Kettunen kertoi suomenkielen professori Lauri Kettusen elämäntyöstä sekä suomentamastaan Lauri Kettusen runokirjasta Súdame sillad-sydämen sillat ja Kalevipoeg-sankarieepoksesta. 22 osallistujaa
- 26.10. Kulttuuriolohuone Kutomo ARX-talo. Tiedeneuvos, kirjallisuuden tutkija Peeter Olesk analysoi, havainnoi ja kommentoi uuden Viron kahden vuosikymmenen tärkeimpiä ratkaisuja ja kehitystä. Filosofian tohtori Sirje Olesk esitteli Viron nykykirjallisuuden helmiä. 21 osallistujaa
- 24.11. Koulutuskeskus Tavastia. Ravintola Makuasia. Opiskelijat valmistivat opetusohjelmaan liittyen virolaisen jouluaaterian. Aterian lomassa laulettiin vironkielisiä lauluja. Musiikista ja säestyksestä vastasivat Raimo Raussi haitari ja Timo Roos viulu. 52 osallistujaa
- Pe 9.12. Hätilän kirkko. Kauneimmat joululaulut viron kielellä, säestäjänä Hämeenlinnan Sibeliuss-seuran Seniorisoittajat. Puheen piti Helsingin vironkielisen seurakunnan diakoni Tuuli Raamat. Esiintyjänä myös saman seurakunnan lauluryhmä Säde. 85 osallistujaa
- Keskustelupiiri Jututuba** on kokoontunut 9 kertaa opettaja Laine Jäneksen johdolla
Osallistumismaksu on ollut 7 € / kerta. 6-8 osallistujaa
- Kielikahvila** on jatkanut kokoontumisiaan tiistaisin joka toinen viikko (parillinen viikko)
Yhteyshenkilönä on ollut Arja Pietilä 2-6 osallistujaa

Yhteistyö

Yhteistyötä on tehty toimintakauden aikana Tykistömuseon, maahanmuuttajapalvelujen, Hämeenlinnan kaupungin kirjaston, Turengin- ja Forssan kirjaston sekä Hämeenlinna-Vanajan- ja Janakkalan seurakunnan kanssa. Seuran toimintaa ovat tukeneet Hämeenlinnan kaupunki, Hämeenlinnan seudun Op ja Janakkalan kunta.

Matkat

14.-16.6. Kulttuurihistoriallinen matka Viroon.

Matkalla tutustuttiin Carl Robert Jakobsonin maatilamuseoon Kurgjalla, Woldemar Jannsen ja Lydia Koidulan kotiseutumuseoon sekä Sauen kartanoon. Päivä Kihnun saarella, jossa saaren kierros avoautolla, tutustuminen kirkkoon ja museoon, kalalounas ja iloinen folk-konsertti. Paluumatkalla kahvit neuvostoaikaisessa salaisessa Andropoffin huvilassa.

Majoitus oli kylpylähotellissa Pärnussa. Oma bussi mukana. 35 osallistujaa

Osallistumiset

Yhdistyksen puheenjohtaja Heikki Pöntiskoski on paikallisseurojen edustajana Tuglas-seuran johtokunnassa. Hän osallistui johtokunnan jäsenenä Tuglas-seuran paikallisseurojen neuvottelukokoukseen Tallinnassa 20.- 21.5. Hän on haastatellut Martin markkinoilla 19.11. Viron parlamentin jäsentä, kansanedustaja Urve Tiidusta.

Kaija Leena Piipari ja Anneli Lahdensuo osallistuivat Tuglas-seuran paikallisseurojen neuvottelukokoukseen Tallinnassa 20.-21.5.

TIEDOTTAMINEN

Ulkoisen tiedottaminen

Tuglas-seuran julkaisema ELO-lehti ilmestyi neljä kertaa ja siellä paikallisseurojen toimintapalstalla oli ajankohtaista tietoa Kanta-Hämeen Tuglas-seuran toiminnasta.

Lisäksi Hämeen Sanomissa ja Kaupunki uutisissa tiedotettiin tulevista tapahtumista.

Sisäinen tiedottaminen

Jäsenkirjeitä lähetettiin kaksi kertaa.

Tavoitteiden toteutus

Luentosarjat, näyttelyt ja kulttuurimatkat Viroon toteuttavat seuran keskeisiä toimintamuotoja. Kielikurssit ja virolaisen jouluperinteen tilaisuudet laventavat toimintakenttää. Seuran kymmenvuotisjuhla toi näyttävästi esille aktiiviset ensimmäiset toimintavuodet. Toiminta-alueellamme asuvien virolaisten runsas osallistuminen vironkieliseen joululaulutilaisuuteen on konkreettinen osoitus Viron asioiden tulemisesta lähemmäksi kansalaisiamme ja Suomeen muuttaneiden virolaisten näkymisen lisääntymiseen tapahtumissamme.

Hämeenlinna 24.1.2012

Heikki Pöntiskoski
puheenjohtaja

Anneli Lahdensuo
sihteeri